DUQUE BACELAR, TERÇA * 28 DE JUNHO DE 2022 * ANO IV * N° 339 ISSN 2764-6777

Índice

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR	2
AVISO DE LICITACÃO PREGÃO ELETRÔNICO № PE SRP 013/2022/CPL/PMDB.	2
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO № PE SRP 014/2022/CPL/PMDB.	
PORTARIA 09/2022 DISPÕE FERIADO MUNICIPAL DIA 29 DE JUNHO DIA SÃO PEDRO	2
PORTARIA DE EXONERAÇÃO DA SR ª MARIA AGUIAR VIEIRA DO CARGO SECRETARIA ADUINTA DE CHEFE DO CONTROL E INTERNO	



PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO № PE SRP 013/2022/CPL/PMDB.

PROC. ADMINISTRATIVO № 113.2022. ORGÃO REALIZADOR: Comissão Permanente de Licitação. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Federal n^{o} 10.024/2019, Decreto Municipal n^{ϱ} 01/2021, Lei n^{ϱ} 123/06, Lei 147/14, Decreto Federal n^{ϱ} 8.538/15 e alterações e subsidiariamente no que couber as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. TIPO: MENOR PREÇO regida pelo Sistema de Registro de Preço. OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual serviços de manutenção preventiva e corretiva de impressoras, computadores e fornecimentos de peças para reposição, destinados às Secretarias de Duque Bacelar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. ORGÃO SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Administração. LOCAL/SITE: https://www.bbmnetlicitacoes.com.br. DATA: 12 de julho de 2022, às 08h30min. EDITAL: O Edital será disponibilizado, na endereço eletrônico: n o https://www.bbmnetlicitacoes.com.br, https://duquebacelar.ma.gov.br, esclarecimentos adicionais, via e-mail cplduquebacelar@gmail.com ou fone (98)98499-2219, no horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas). Duque Bacelar/Ma, 27 de junho de 2022. Robert Otoni Furtado Oliveira, Secretário Municipal de Administração.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES Código identificador: 3f9e37ad3f15ebbe067f5f8e79875ccb

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO № PE SRP 014/2022/CPL/PMDB.

PROC. ADMINISTRATIVO № 120.2022. ORGÃO REALIZADOR: Comissão Permanente de Licitação. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal n° 01/2021, Lei n° 123/06, Lei 147/14, Decreto Federal n° 8.538/15 e alterações e subsidiariamente no que couber as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. TIPO: MENOR PREÇO regida pelo Sistema de Registro de Preço. OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual Recarga de Cilindro de Oxigênio (Gás Medicinal), destinados à Secretaria Municipal de Saude, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. ORGÃO SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Saúde. LOCAL/SITE: https://www.bbmnetlicitacoes.com.br. DATA: 12 de julho de 2022, às 09h30min. EDITAL: O Edital será disponibilizado, na íntegra, endereço eletrônico: n o https://www.bbmnetlicitacoes.com.br, https://duquebacelar.ma.gov.br, esclarecimentos adicionais, via

e-mail cplduquebacelar@gmail.com ou fone (98)98499-2219, no horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas). Duque Bacelar/Ma, 27 de junho de 2022. Ana Leonor Batista Bulamarqui - Secretária Municipal de Saúde.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES Código identificador: 6c7d27287f545042bcb798199150e48f

PORTARIA 09/2022 DISPÕE FERIADO MUNICIPAL DIA 29 **DE JUNHO DIA SÃO PEDRO**

DECRETO Nº 09 /2022 DUQUE BACELAR - 27 DE JUNHO DE 2022.

FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO, PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR, ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, EM CONFORMIDADE COM O DISPOSTO NA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO.

DECRETA

I - Conforme o DECRETO 09/2022 de 27 de junho fica estabelecido feriado municipal, dia 29 de junho, (Quarta -Feira) do ano 2022, em comemoração à São Pedro santo padroeiro dos pescadores.

II - As Secretarias que possuem atividades essenciais devem organizar suas escalas de Plantão para este Período.

Dê-se ciência e cumpra-se

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 27 DIAS DO MÊS DE JUNHO DE 2022.

FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: ALEXANDRO FURTADO DA COSTA Código identificador: 7171bec09b33da4755ca1e81fca95fca

PORTARIA DE EXONERAÇÃO DA SR.ª MARIA AGUIAR VIEIRA, DO CARGO SECRETARIA ADJUNTA DE CHEFE DO CONTROLE INTERNO

PORTARIA Nº 21/2022 - GP. PMD Duque Bacelar - Ma, Em: 27 de junho de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei de Organização Administrativa.

RESOLVE:

I - Exonerar a Senhora: MARIANA AGUIAR VIEIRA, do Cargo em Comissão de Secretária Adjunta de Chefe do Controle Interno do Município DAS - II, da Prefeitura Municipal de Duque Bacelar-MA.

II - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 27 DIAS DO MÊS DE JUNHO DE 2022.

FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: ALEXANDRO FURTADO DA COSTA Código identificador: de6130512405258ecc7c6ce2f77e4629



FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98985920138

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128/2017, DE 31 DE MAIO DE 2017